
 

Sede: Corso Campano N° 200 Giugliano in Campania 

 
COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 

                                                                         PROVINCIA DI NAPOLI 
                                                           SETTORE EDILIZIA E LAVORI PUBBLICI 
                                                                        SERVIZI CIMITERIALI 

                                                  
                                 

 
 

ORDINANZA  N.  44  DEL 28.05.2015                  
 
  
 
OGGETTO:  DIVIETO  INTRODUZIONE   PIANTE  E FIORI  FRESCHI PRESSO IL  CIMITERO. 
                               
 
 
 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
 

 
Richiamato l’ art. 50 comma 5 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 che stabilisce: “ in 
caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze 
contingibili ed urgenti sono adottate dal Sindaco, quale rappresentante della comunità locale”; 
 
Considerato che è consuetudine deporre  sulle tombe cimiteriali piante e fiori freschi, che con 
l’approssimarsi della stagione estiva  favoriscono fenomeni di rapida decomposizione, provocando  
odori maleodoranti e la proliferazione di insetti dovuta al ristagno dell’acqua con pericolo di 
infezioni  nocive alla salute pubblica; 
 
Ritenuto opportuno adottare provvedimento a tutela della pubblica incolumità, per quanto sopra 
espresso;  
 
 

ORDINA 
 
che dal 1.06.2015 al 30.09.2015 è vietata l’introduzione di piante e fiori freschi all’interno 
della struttura cimiteriale.  
 

DISPONE 
 
che la presente ordinanza venga trasmessa al Comando di Polizia Municipale e alla Società D.R. 
Multiservice s.r.l., concessionaria dei Servizi Cimiteriali, affinché diano esecuzione al presente 
provvedimento. 
 
   
 
 
                                                                                                         La Commissione Straordinaria 
                                                                                                                 
 
 
 
 
                     


